ἔργον ἐγένετο ὁ λόγος, I, 11, factum est, quod dixerat : a verbo ad rem venit. ἔργον ἐπέβηκε τῷ λόγῳ, I, 48, statim fecit, quod jussus erat. ἔργον λατρευτὸν· vid. λατρευτὸν. ἔργον μὴ ἐπιθένη τῷ λόγῳ, I, 185, qui non fecerit promissa, ἔργον ὁ λόγος γέγονε, I, 66, fides et eventus constitit dicto. ἔργον (eis) προχωρῶντος τοῦ σκοποῦ, II, 371.

ἔργοι ἐρουμενος λόγος, V, 1153, vaticinia re et eventu effecta. Mirum vocab.

ἐρεῖσθαι, IV, 307. ἤρεῖσθαι, ἐρεῖσθῆναι, defixisse. ἐρεττόντων τὸ σκάφος, IV, 1206.

ἔρημα πραγμάτων ῥήματα, II, 1313 : vid. πραγμάτων. ἔρημην ἐποίησαντο τὴν γραφὴν, IV, 1162, accusarunt nos absentes, cum adesse et respondere non possemus.

ἐρημικὸν βίον, I, 1261; III, 1167, 1264. ἐρημικὸ βίος, I, 760 : opp. πολιτικὸς.

ἔρημον ὀνομάζει τὰ ἔθνη, I, 781. ἐρήμους τῆς προσηγορίας, I, 1518, indignos : habebant enim.

ἐρικνωμένον, III, 1250 init. : pro ἐρῆκν. verschrumpt.

ἐρκτὴν, III, 1138 : ἐρκτῆν.

ἐρμηνεῖα τοῦ λόγου, IV, 425, auctorem, qui profert ista verba, iis utatur.

ἐρμηνεία, I, 191, declaratio anagogica, cujus rei imago sit ritus. ἐρμηνεία τῶν Ἑβραϊκῶν ὀνομάτων, I, 387, 492, 543, Glossarium vel Lexicon Hebr. quid usus Theod. p. 389 vocat βιβλίον τῶν Ἑβρ. ὀνομ. et 594 βιβλ. τῶν Ἑβρ. ὀνομ. ἐρμ. ἐρμηνεία Ἑβρ. ὀνομ. I, 558 : Nethinim expl. δόσιν Ἰζώ. Ergo in eo

libro nomen Jehovah : non ergo a Judæo. vid. p. 135. ἐρμηνεῖα ὄνομα. Ἐβρ. I, 531 : Topheth. expl. πτώσιν. ἐρμηνεῖαν ἐπάγει, III, 260, consequentiam inde elicit. argumentatur. ἐρμηνεῖαν (ἐπὶ τῆν) βαδίζωμεν, III, 449, ad reliqua explicanda. ἐρμηνεῖαν ἔχει ταύτην, II, 1652, sensum. ἐρμηνείας ἀψώμεθα, II, 85 : vid. ἀψώμ. ἐρμηνείας ἐχώμεθα · vid. Ἐχώμ.

ἐρμηνεύει τὸ ὄνομα, II, 689, significat. ἐρμηνεύει τὸν ἄδιον, II, 1330, significat hoc vocab. ἐρμηνεύει τοῦτο τὸ μάννα, I, 145 : pro ἐρμηνεύεται, significat. ἐρμηνεύεται ὁ γεώρας τῆ Ἑλληνικῆ φωνῆ ὁ προσήλυτος, II, 266. At utrumque Græcum vocab. est. ἐρμην. est, nōminatur; γεώρας magis est Græcum, προσήλυτος ex Hebraismo. ἐρμηνευόμενος, II, 476, dicitis a Jeremia, positus. Nam illa verba non est interpretatus. Nota et præsens pro præterito, ἔρμηνευοίς, quod habet cod. n. † οὐ ἐρμηνεύσαντες τὸν Ἐζεκιήλ, I, 479 : scil. e LXX, quia non uno auctore versi omnes libri in ista ἐκδόσει. ἐρμηνευῶν εἰπεῖν, IV, 1051, ostendens, se — innuere.

ἐρμηνεύεται II, 1275 : simpliciter οὐ ἔρμηνεύεται ἄλλοι, I, 407 : præter τοὺς (V · vid. Ἄλλοι.

ἐρπετῶν, I, 20, venenata; distingu. a θηρίοις. ἐρπετῶν ex usu Scr. S. quæ? I, 35 : non, quæ vulgo. ἐρπετῶν, IV, 412, venenata animalia, ἐρπετῶν, IV, 559.